
ú o van 

is DEL ECUADOR A » 00000015 L 

U PERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS an O o cal, o . A CI 

- Qe, e "e, + 

- RESOLUC euro poa pubodase 

GERARDO PEÑA MATHEUS 

SUB INTENDENTE DE DERECHO SOCITETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPARTAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones conferidas por el señor 
Superintendente de Compañlaz mediante Resolución Hos. 
ADM-89319 del 23 de octubre de (198% y, ADM-39327 del 

lo. de noviembre de 1989; 

, CONSIDERANDO: 

l QUE el 27 de septiembre y Ze de diciembre de 1989, 
o se han otorgado ante el Notario Dácimo Quinto del' cantón 

0 : Guayaquil. doctor Miguel VYernaza Requena, y ante el 

, - Notario, Décimo Séptimo del cantón Guayaquil, abogado 

: Nelson Gustavo Cañarte Arboleda. respectivamente, las 

escrituras públicas de aumento de capital y reforma da 

estatutos y de declaraciones referentes a dicho aumento 

de la Compañia El DRAGON S.A.:; 

QUE +1 ingeniero José Changkuán Amén, en su calidad 

de Gerente General de la compañia, con el patrocinio del 

abogado Franciazco Dsfranc Arcelles, ha solicitado la 

aprobación de las indicadas escrituras públicas, a CUYO 
efecto ha presentado cuatro copias certificadas de las 

mismas, 

| QUE el Departamento da Inspecnión y Control ha 

presentado el informe favorable No. 19-5159-1% del 29 de 
diciembre de 1989; 

QUE el Departamento Juridico mediante oficia No. 
9 DIARIO 2 del 24 de ensro de (139%) ha emitido 

informe favorable para la continuación del trámite, una 
vaz que considera que se ha dao cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos; 

l En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Lev: 

RESUELVE 

ARTICULO — PRIMERO. - APROBAR: a) el aumento de 
capital de EL DRAGON S.A. por UN MILLON QUINIENTOS MIL 

| SUCRES dividido en doscientas cincuenta acciones de ze8is 
mil sucies cada una; y, bp) la reforma de estatutos 
constantes sen las referidas escrituras. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que los Notarias



> il 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS o 000000 16 

+ sa. - e » ES E ? . 
. . e. s : 

aci, OOO - Resolución*No. 90-221 he 
-Compañla: El DRAGONS. As 

tupiel e dad CB io IA A LA 

Décimo Quinto y Décimo Séptimo del cantén Guayaquil al 
margen de las matrices de las escrituras públicas que se 
aprueban, tome nota del contenido de la presente Resolu- 

ción y siente razén de esta anotación. o 

ARTICULO  —TERCERO., - DISPONER que el Registrador 

Mercantil del cantón Guayáquil: 2) inscriba las referi- 
das escrituras públicas junto con la presente Resolu- 
sión, archive una copia de dicha escritura y devuelva 

las restantes con la razón de la inscripción que se 

«ordena; y, b) cumpla las demás prescripoibnes-contenidas 
en la Ley de Registro. 

2 
Lo . Za 527 
e Pos 

ARTICULO CUARTO.- — DISPONER Lús el motarioomargalero 
del cantón Guayaquil, anote al margen de la matriz de la 
escritura pública del 8 de febrero de 1968 por la cual 

se constituyó la compañia en referencia, que ha procedi- 
-do la aumentar el capital y a reformar sus estatutos, - 
mediante la escritura pública que se aprueba por la 

presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO .- DISPONER que un extracto de la 

indicada escritura pública se publique, por una vez, en 
uno de los diarios de mayor circulación en el domicilio 
principal de la Compañia. Un ejemplar de la publicación 
deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva e 

COMÚN IQUESE . - 

dencia de Compañias 

  

INTENDENCIA DE COMPANYAS DE GUAYAQUIL 

OBIMLDAM/ ci 
DL: D 
Exp£ No. 4746-68 

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, queda inscrita 

este Resolución de fojas 8,474 a 8.475, Número -



» 

Y 437534) All Ormgintro Mercantil y snotada bajo el número 3.929 . 

del Repertorio.- Gueysquil, Marzo nueve de mil novecientos 

novente.-El II Mercantil .- 

  

Registrador Mercantil AE Ss 

CERTIFICO:Que con fecha de hey,se tomó nota 36 o ordenado 

en la Resolución que antecede a fojas 3.6% del Registro - 
Mercantil de 1.968; y. 9.477 del mismo Registro de 1.990 , 

al margen de las inscripciones respectíveas.- Gueyaquil, 

Murzo nueve de mil novecientos noventa .-£l Registrador - 

Mercantil .-    

   

  

ANMAT UNNE 

AB. HECTOR MIGUEL -ALCIVAR ANDRADE 

Registrador Mercantil del Cantón Guayaquil    


